
اقتصاد ایران درتقاطع مهم  
 ایــران سرزمینی است که با وجود برخورداری از 
نعمت ذخایر زیرزمینی نفت و گاز و بسیاری از مواد 
معدنی و ویژگی هایی مانند موقعیت جغرافیایی، 
اقلیم چهار فصل و دیگر مواردی که اجازه می دهد 
در زمینه های متنوعی از فعالیت های اقتصادی 
از جمله انرژی، تجارت، کشاورزی و صنایع مادر، 
مزیت داشته باشد، همواره با مزیت مهم دیگری رو 
به رو بوده است که گاه به دلیل کم توجهی تبدیل به 
نقطه ضعف شده است. جمعیت جوان، با هوش، 
خلاق و تحصیل کرده مزیتی است که مشخص می 
کند چگونه می توان سایر مزیت های طبیعی را در 
این سرزمین به کار گرفت. کم توجهی به چگونگی 
استفاده از این ظرفیت موجب شده است در دهه های 
اخیر، تحصیل، ازدواج، مسکن و اشتغال این گروه 
بزرگ از جامعه تبدیل به دغدغه اصلی مدیران شود.

با این حال آن چه می تواند این فرصت را از حالت 
تهدید خــارج و به یک فرصت واقعی تبدیل کند، 
تبدیل بخش عمده این قشر از جمعیت کشور به 
نیروی کار ماهر و مولد است. از همین رو طی دو دهه 
اخیر دو موضوع محور گفتمان رهبر معظم انقلاب 
در مواجهه با این نسل بود، حمایت از نخبگان علمی 
جوان و پیگیری ویژه از مسئولان برای حمایت از 
تلاش ها و اختراعات این جوانان، بازدید میدانی 
از دستاوردهای نخبگان، نشست های متعدد با 
نخبگان علمی و تعیین اهداف کمی در سیاست های 
کلی برنامه های توسعه برای سهم بودجه علمی از 
کل بودجه کشور در این راستا بود و نتیجه آن تربیت 
طیف گسترده ای از جوانان نخبه و موفقیت های 
علمی در دانش های پایه و کاربردی و دستیابی ایران 
به رتبه های بالای علمی در بسیاری از علوم پایه و 
جدید بود. از سوی دیگر با آغاز دهه 90 و نگرانی از 
چالش های اقتصادی پیش رو، تاکید بر رونق تولید، 
محور اصلی نام گذاری در اکثر سال های دهه 90 
بود. آن هم در شرایطی که میانگین رشد اقتصادی 
دهه 90 نزدیک به صفر بوده است و اقتصاد ایران 
تحت فشار تحریم ها و ناکارامدی های مدیریتی با 
اشکالات ساختاری خود کاملا مواجه شده است 
و به همین دلیل همچنان هدف نخستین اقتصاد 
ایران خروج از چرخه رشد کم رمق سال های گذشته 
برای عقب نماندن از قافله رقابت های منطقه ای و 
جهانی است. در این میان تاکید بر اقتصاد دانش 
بنیان و اشتغال زایی در نام گذاری سال 1401 را 
می توان به منزله رسیدن دو محور مهم مورد تاکید 
رهبر انقلاب به یک تقاطع و مسیر مشترک دانست. 
ــذاری تولید علم اکنون باید  به عبارتی، هــدف گ
تبدیل به خروجی ملموس اقتصادی و علم به ثروت 
منتهی شود. آن هم ثروتی که ایجاد کننده اشتغال 
و تامین کننده مهم ترین نیاز نسل جوان کشور باشد. 
واقعیت این است که نسل جوان تحصیل کرده تا 
زمانی که مشکل اشتغال دارد، نمی تواند به فکر حل 
معضل ازدواج و مسکن باشد. در شرایطی که کشور 
توانسته است زمینه تحصیل را به صورت قابل قبولی 
برای قشر گسترده ای از جوانان فراهم کند، تبدیل 
این دانش به تولید کالاها و خدمات مختلف به منزله 
ایجاد اشتغال و حل مهم ترین بحران باقی مانده نسل 
جوان است. در این صورت معضل ازدواج و مسکن 
نیز با رونق تولید و افزایش بنیه اقتصادی نسل جوان 
قابل حل است و جوان تحصیل کرده شاغل می تواند 
به فکر تشکیل خانواده باشد و به شرط داشتن شغلی 
مناسب و پایدار، با پرداخت اقساط وام های مسکن، 
صاحب خانه شود  یا بتواند قدرت خرید لازم برای 

اجاره واحد مسکونی مناسب را داشته باشد.
قطعا از زوایای مهم دیگر می توان به موضوع تولید 
دانــش بنیان و اشتغال زا پرداخت اما نگاهی به 
ریشه تاریخی این نام گذاری و ارتباط فعالیت های 
دانش بنیان و اشتغال زایی برای فهم هدف گذاری 
امسال ضروری است و مهم است که نگاه متولیان 
امر در دولت و مجلس فارغ از نگاه جزیره ای در حوزه 
اشتغال یا توسعه فعالیت های دانش بنیان به ارتباط 

این دو بخش معطوف شود.
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حرف مردم
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 موقع عید گفتند برای 1۲میلیون سرپرست  •
یــارانــه ریختند! اگــر میانگین هر نفر از این 
بــرای  یعنی  باشه  نفر  سرپرست۳  جمعیت 
40میلیون و به عبارتی نصف جمعیت یارانه 
نــوروزی ریختند! پس کــو؟ کجاست؟ ما که 

نگرفتیم و ندیدیم کسی بگیرد.
 قرعه کشی جام جهانی یک جوری شد که  •

می تونیم ادامه مذاکرات هسته ای رو توی قطر 
و در زمان بازی های جام جهانی برگزار کنیم.

  مدیریت را باید از برخی مسئولان یاد گرفت  •
که در روزهـــای شلوغ عید، مــرغ و نــان پیدا 
نمی شد و همه جا باید در صف می ایستادیم، 
ــردم عیدی  بعدش هــم بــا اســپــری فلفل بــه م

دادند و....!
 دانشگاه ها از ترمی می تونه حضوری بشه  •

که دانشجو از لحظه  انتخاب واحدش بدونه 
کلاس هاش حضوری برگزار می شن و حساب 
رفت و آمدش و... رو بکنه؛ دانشجوی شاغل و 
سرپرست خانواری که بین کلاس هاش مشغول 
به کاره کم نداریم. آقایان مسئول! برنامه ریزی 

که ندارید، حداقل ... داشته باشید.
مکرر،مسئولان  • پیگیری های  وجـــود  ــا  ب  

ــرای بــازگــشــایــی  ــ ســـازمـــان حــج و زیــــارت ب
مرزهای زمینی برای اعزام به عتبات- دولت 
کشور عــراق به وعــده هــای خــود عمل نکرده 
است،امیدواریم دولت محترم عراق همان گونه 
که کشورمان ایران اکنون پذیرای زائران عراقی 
است،مرزهای زمینی را برای عاشقان ایرانی 

امامین همامین،بدون ویزا باز کند.
 آقــای رئیسی، رئیس جمهور محترم! شما  •

از مسئولان سهام عدالت سوال بفرمایید که 
چرا حق مردم را از سود سهام عدالت ضایع 
کردند؟ برای من که 500 هزار تومان سهام 
دارم، از طریق بانک صادرات ۲40 هزار تومان 

پرداخت کرده اند؟
بــایــد بگم  • بــه عــنــوان بازنشسته فرهنگی   

ــران عزیز وزحمتکش اگــرصــد درصــد  ــارگ ک
هــم افــزایــش دستمزد داشــتــه باشید باعث 
ــاره  خوشحالی دیگر کارمندان اســت و درب
حواشی به وجود آمده نظرات چند کارشناس 
اقتصادی بوده که روزنامه چاپ کرده وگرنه 
همه  ما خواستار فقرزدایی هستیم وتا الان 
روزنامه خراسان پل ارتباطی مشکلات با امور 
اجرایی بوده و به گوش آنان رسانده که مستحق 

تقدیر وتشکر است.
 این قدر دیروز انواع دروغ سیزده رو شنیدیم  •

که سرمان داغ شد! خوبیش اینه که سال بعد 
دروغ سیزده هاتون میفته توی ماه رمضون و 

روزه تون باطل می شه!
 هرسال این طوریه که فروردین به اندازه یک  •

سال طول می کشه، اردیبهشت تا اسفندش 
ــه ســال جدید  ــذره و ب ــی گ ــاد م مثل بــرق وبـ

می رسیم!
ــرن جــدیــد مــبــارک باشد.  • ــال جــدیــد و ق  س

امیدوارم امسال، کمتر شاهد گرانی ها، بی 

مسئولیتی ها، ظلم ها و... باشیم.
 معلول ذهنی بهزیستی هستم صدو هفتاد و  •

پنج هزار تومان عیدی دادن چی میشه خرید 
با این مبلغ؟

 در تعطیلات عید رفتیم شمال اما یکسره  •
زیر بــارون و برف بودیم و هیچی نفهمیدیم. 
مسئولان لطفا تعطیلات را تمدید کنند تا یک 

کمی بهمون خوش بگذره!
ــات پرسنل خـــدوم بخش  • ــم ــلاش وزح  از ت

ــم دکــتــر مــحــتــرم بخش  ــان ســونــوگــرافــی وخ
سونوگرافی درمانگاه شماره یک فرهنگیان 

مشهد کمال تشکر را دارم. اجرکم عندا...
 هزینه اسنپ و تپسی در روزهـــای پایانی  •

ــادی پیدا کــرده بود و گاهی  سال افزایش زی
ــد هــم اضــافــه مــی شــد. جــا دارد  ــ تــا 50درص
نظارت بیشتری بر عملکردشون انجام بشه تا 

خودسرانه قیمت رو افزایش ندن.
  آقایانی که با شکم سیر اون بالا نشستند  •

با چه معیاری ما خــانــواده 5 نفری را که در 
تــه محله ســیــدی  زنــدگــی می کنیم و نصف 
درآمدمان بابت اجاره خانه و ۳ فرزند در سن 
ازدواج می رود،  از یارانه کمک معیشتی محروم 
می کنید؟ آقایان! اگر برای لاغری فرزندانتان 
کافی  نمی گیرید  نتیجه  و  می روید  دکتر  به 
است آقازاده ها ۲روز بدون هزینه و دردسر با 
ما زندگی کنند! شما مصداق بارز سواره هایی 

هستید که از پیاده ها بی خبر هستند.
 شما از بدشانسی تــون بــه خاطر رسیدن  •

سیزده بدر صحبت می کنید؟ همین که خیلی 
وقته از پیک شادی خبری نیست، خوبه. پیک 
شــادی هــا عــذاب بــود. مخصوصا هرچی به 

1۳بدر نزدیک می شدیم.
ــت لحظه ای که فکرش رو  •  امــیــدوارم درس

نمی کنید خدا درها رو به رویتان باز کنه. سال 
ــرآورده شــدن حاجت ها و رفع  جدید ســال بـ

گرفتاری مردم کشورمان باشد.

جوابیه اداره کل راه و شهرسازی 
خراسان رضوی

با توجه به درج پیامی در ستون حرف مردم ۳ 
اسفند درباره شرایط متقاضیان طرح مسکن 

ملی مشهد به استحضار می رساند:
متقاضیانی که در طرح نهضت ملی مسکن ثبت 
نام می کنند، باید پنج سال سابقه سکونت در 
شهر مورد درخواست را احراز کنند. مستندات 
قابل قبول برای احراز سکونت شامل گواهی 
تحصیل فرزندان، مدارک مربوط به محل تولد 
)شناسنامه( متقاضی یا همسر یا فرزندان، جواز 
کسب شاغلان صنوف برای متقاضی یا همسر 
و سابقه پرداخت بیمه برای متقاضی است. 
گواهی اشتغال به کار از دوایــر دولتی برای 
متقاضی یا همسر و گواهی مبنی بر پرداخت 
مستمری بگیران و بازنشستگان است. گفتنی 
است، اجــاره نامه به عنوان سابقه سکونت 5 

ساله قابل قبول نیست.

»تولید؛ دانش بنیان ، اشتغال آفرین« شعار سال ۱۴۰۱
رهبر معظم انقلاب اسلامی در اولین روز 
از قــرن پانزدهم، 1401 را ســال »تولید؛ 
نام گذاری  اشتغال آفرین«  و  دانش بنیان 
کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا... خامنه ای 
رهبر انقلاب در سخنان سال تحویل  ضمن 
تبریک عید نوروز و آغاز سال نو تصریح کردند: 
ما در سال های گذشته هر سال یک عنوانی 
را با نام شعار سال مطرح کردیم برای این 
که مسئولین، عمدتاً قوه  مجریه و در حاشیه  
آن، قوه  مقنّنه و قوه  قضاییه و همچنین آحاد 
ـ آن جایی که به مردم ارتباط مستقیم  مردم ـ
ـ در این جهت حرکت بکنند.  پیدا می کند ـ
در بعضی از سال ها توفیقات خوبی هم در 
این زمینه به دست آمــده. بعضی جاها هم 
البته در بعضی سال ها کم کاری هایی وجود 
داشته که در سال 1400 ما مسئله  تولید، 
مانع زدایی ها و پشتیبانی ها را مطرح کردیم. 
کارهای خوبی هم نسبتاً انجام گرفته که باز 
هم ادامه دارد و بایستی ادامه پیدا کند. در 
این چند ساله بنده برای شعار سال »تولید« 
را عمدتاً محور قرار دادم با یک قیدی، با یک 
خصوصیتی. علت هم این است که تولید کلید 

حل مشکلات اقتصادی کشور است. تولید 
ملّی در واقع راه اصلی عبور از سختی ها و 
دشواری های اقتصادی برای کشور است. 
ایشان افــزودنــد: ما در این چند سال روی 
مسئله  تولید تکیه کردیم. بی تأثیر هم نبود، 
بحمدا... تأثیرات خوبی هم داشت. امسال 
هم من تولید را می خواهم مطرح کنم. منتها 
یک لایــه  جدید، یک چهره  جدید از تولید 
را می خواهم مطرح کنم و آن عبارت است 
از تولیدی که دارای دو خصوصیت باشد: 
یکی این که اشتغال آفرین باشد، یکی این 
که دانش بنیان باشد. تولید دانش بنیان، 
متّکی به دانش، دانش جدید و پیشرفت های 
باشد.  اشتغال آفرین  که  تولیدی  و  علمی 

البته همه  تولیدها اشتغال آفرین است منتها 
بعضی از تولیدها با این که سرمایه گذاری اش 
انبوه اســت، اشتغال آفرینی اش آن چنان 
نیست، لکن بعضی نه، اشتغال آفرین است.  
رهبر انقلاب اظهار کردند: اگر چنان چه ما 
تولید دانش بنیان را معیار قرار بدهیم و به 
دنبال تولیدی برویم که دانش بنیان باشد با 
خصوصیاتی که عرض خواهم کرد ان شاءا... 
در سخنرانی روز اول سال، به نظرم می رسد 
که ما در همه  این هدف های اقتصادی مان 
ــوب، یک حرکت رو به جلوی  یک تکان خ
محسوسی ان شاءا... خواهیم داشت. مسئله  
بنابراین  جــور.  همین  هم  اشتغال آفرینی 
امسال ما شعارمان عبارت شد از این: »تولید؛ 
دانش بنیان، اشتغال آفرین«. این تولید است. 
البته من درخواست مؤکّد دارم، سال گذشته 
هم این را گفتم که اکتفا نکنند دوستان به این 
که حالا روی کاغذهایِ سربرگ هایِ دستگاه 
هایِ گوناگون بنویسند این عبارت را یا مثلًا 
ــت کنند در  فــرض کنید که یک تابلو درس
خیابان مثلًا بزنند؛ این ها کار نیست. عمده 
این است که به معنای واقعی کلمه روی این 

سیاست گذاری بشود.

آشتی با طبیعت در آخرین روز تعطیلات نوروزی
 مردم ایران در سیزدهمین روز فروردین ماه که 
به آن سیزده بدر یا روز آشتی با طبیعت گفته 
می شود، با حضور در بوستان ها، کوه و جنگل، 
آخرین روز تعطیلات نــوروزی 1401 را در 
کنار هم سپری کردند. سنت دیرینه ای که 
آخرین روز تعطیلات را به یادماندنی می کند. 
هرچند که بسیاری از افراد و مشاغل هم مانند 
بیشتر خبرنگارها به دلیل حساسیت شغلی 
شان به خدمت پرداختند تا هم وطنان شان در 
آرامش باشند. ضمن تبریک روز طبیعت و ایام 
نوروز به شما مخاطبان روزنامه خراسان،  از 
امروز یعنی 14 فروردین همه باید در محل کار 
حاضر باشیم تا چرخ اقتصاد کشورمان بچرخد 

و امیدواریم سالی پر از برکت و شادابی داشته 
باشیم. ضمن این که آغاز روزهای کاری سال 
جدید مصادف شده با ماه رمضان و بازگشایی 
همه مدارس و دانشگاه ها که حدود دو سال به 

صورت مجازی برگزار می شد. امیدواریم با 
ریشه کنی ویروس کرونا روال زندگی مان به 
حالت عادی برگردد و سال 1401 همراه با 

نشاط و سلامتی باشد.

ماجرای افزایش طول سال تحصیلی به کجا رسید؟
طی روزهای اخیر خبرهایی مبنی بر افزوده 
شدن یک ماه تا یک ماه و نیم به سال تحصیلی 
جــاری منتشر شده اســت. این موضوع در 
حالی اســت که در دستورالعمل آمــوزش 
حضوری، خبری از اضافه شدن طول سال 
تحصیلی نیست. ماجرای حضوری شدن 
نیمه دوم اسفند امسال  مـــدارس،  کامل 
در ستاد ملی مبارزه با کرونا تصویب شد؛ 
رئیس جمهور ۲1 اسفند 1400 در جلسه 
»ستاد ملی مقابله با کرونا« با بیان این که 
تعطیلی حدود دو ساله نظام آموزشی کشور 

باعث افــت علمی و تحصیلی جــدی شده 
است، افزود: گزارش های نگران کننده ای 
از نتایج پایش های علمی به دست آمــده و 
ــرورش،  ضــرورت دارد وزیـــران آمــوزش و پ
علوم و بهداشت  بر بــرگــزاری کلاس های 
و دانشگاه ها  امتحانات مــدارس  و  درس 
بــه شکل حــضــوری تأکید داشــتــه باشند. 
رئیس جمهور افزود: برابر این مصوبه طفره 
رفتن از برگزاری حضوری کلاس های درس 
ــوزان و دانشجویان  ــش آم و امتحانات دان

تخلف محسوب می شود. 
ــوزش  آم مــعــاون  کاظمی  محمدمهدی 
متوسطه وزارت آموزش و پرورش که این 
موضوع به نقل از وی رسانه ای شده است، 
ماجرا را به گونه ای دیگر نقل می کند. 

کاظمی در این باره گفت: در بخشنامه 1۲ 
بندی آموزش حضوری دانش آموزان، اشاره ای 
به افزایش ساعات آموزشی نشده است ولی 
ــوزش غیرحضوری که  ــرای آم با توجه به اج
طی دو سال گذشته اتفاق افتاد، در آموزش 
ــوزان با افــت آمــوزشــی و یادگیری  ــش  آم دان
مواجه بودیم لذا به منظور جبران این خلأ و 
افت یادگیری دانش آموزان، پیشنهادی را به 
شورای عالی آموزش و پرورش به عنوان نهاد 
قانون گذاری در آموزش و پرورش ارائه دادیم 
که در خردادماه در صورتی که شورا مصوب 

کند، یک ماه زمان آموزش افزایش یابد.
وی اضــافــه کـــرد: در صـــورت تصویب این 
پیشنهاد می توانیم افت یادگیری را در کنار 

برنامه های دیگر  جبران کنیم.
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